

正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	12,510,585	80,057	12,430,528
基本財産受取利息	78,937	80,057	△ 1,120
基本財産受取配当金	12,431,648	0	12,431,648
特定資産運用益	8,000,000	0	8,000,000
特定資産受取配当金	8,000,000	0	8,000,000
受取寄付金	1,200,000	10,660,000	△ 9,460,000
受取寄付金	1,200,000	10,660,000	△ 9,460,000
経常収益計	21,710,585	10,740,057	10,970,528
(2) 経常費用			
事業費	13,742,610	8,651,693	5,090,917
支払奨学金	9,540,000	5,220,000	4,320,000
支払助成金	2,850,000	3,000,000	△ 150,000
交流会費	257,664	209,966	47,698
選考委員会費	108,876	74,810	34,066
賃借料	103,680	103,680	0
委託費	810,000	0	810,000
雑費	72,390	43,237	29,153
管理費	4,309,120	3,166,888	1,142,232
役員報酬	511,552	355,582	155,970
会議費	116,214	81,808	34,406
賃借料	25,920	25,920	0
租税公課	1,100	8,650	△ 7,550
委託費	1,072,440	1,835,568	△ 763,128
支払利息	2,542,954	852,384	1,690,570
雑費	38,940	6,976	31,964
経常費用計	18,051,730	11,818,581	6,233,149
評価損益調整前経常増減額	3,658,855	△ 1,078,524	4,737,379
特定資産評価損益等	164,500,000	108,587,451	55,912,549
評価損益等計	164,500,000	108,587,451	55,912,549
当期経常増減額	168,158,855	107,508,927	60,649,928
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	168,158,855	107,508,927	60,649,928
一般正味財産期首残高	108,517,437	1,008,510	107,508,927
一般正味財産期末残高	276,676,292	108,517,437	168,158,855
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	12,510,585	80,057	12,430,528
基本財産受取利息	78,937	80,057	△ 1,120
基本財産受取配当金	12,431,648	0	12,431,648
受取寄付金	9,000,000	0	9,000,000
受取寄付金	9,000,000	0	9,000,000
基本財産受贈益	0	904,402,392	△ 904,402,392
投資有価証券受贈益	0	904,402,392	△ 904,402,392
基本財産評価益	255,625,762	177,927,962	77,697,800
投資有価証券評価益	255,625,762	177,927,962	77,697,800
一般正味財産への振替額	12,510,585	80,057	12,430,528
当期指定正味財産増減額	264,625,762	1,082,330,354	△ 817,704,592
指定正味財産期首残高	1,107,726,354	25,396,000	1,082,330,354
指定正味財産期末残高	1,372,352,116	1,107,726,354	264,625,762
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	1,649,028,408	1,216,243,791	432,784,617